

1. 経営成績

(1) 建設受注高 (個別) <表1>

(単位: 億円)

| | 2023/3期 | 2024/3期 | 前期比 | 増減率 |
|-------|---------|---------|------|--------|
| 国内官公庁 | 753 | 846 | 93 | 12.4% |
| 国内民間 | 199 | 171 | △28 | △14.1% |
| 海外 | 789 | 288 | △501 | △63.4% |
| 土木工事 | 1,742 | 1,306 | △436 | △25.0% |
| 国内官公庁 | 49 | 52 | 3 | 6.1% |
| 国内民間 | 1,341 | 959 | △383 | △28.5% |
| 海外 | 117 | 91 | △26 | △22.4% |
| 建築工事 | 1,507 | 1,101 | △406 | △26.9% |
| 国内官公庁 | 802 | 898 | 96 | 12.0% |
| 国内民間 | 1,540 | 1,129 | △411 | △26.7% |
| 海外 | 906 | 379 | △527 | △58.2% |
| 合計 | 3,248 | 2,407 | △842 | △25.9% |

(参考) 繰越工事高 (単位: 億円)

| | 2024/3期末 | 前期末比 |
|----|----------|------|
| 土木 | 3,369 | △96 |
| 建築 | 2,614 | △866 |
| 合計 | 5,983 | △963 |

| | | | | |
|------------------|---------|-------|--------|----------|
| (三井・住友グループからの受注) | (708) | (675) | (△33) | (△4.6%) |
| <参考: 海外(含: 現法)> | (1,339) | (941) | (△398) | (△29.7%) |

- 建設受注高(個別)は、土木については前期に海外において大型工事を受注したこと、建築については施工体制確保のため受注を抑制したことにより、前期比△842億円減少し2,407億円となりました。
- 海外受注高(含: 現法)は前期比△398億円減少の941億円となりました。
- 繰越工事高は、前期末比で減少しましたが、引き続き高水準となっております。

(2) 損益計算書

連結損益計算書 <表2>

(単位: 億円)

| | 2023/3期 | | 2024/3期 | | 前期比 |
|-----------------|---------|---------|---------|---------|-----|
| | 実績 | 百分比 (%) | 実績 | 百分比 (%) | |
| 売上高 | 4,586 | 100.0% | 4,795 | 100.0% | 209 |
| 売上総利益 | 91 | 2.0% | 351 | 7.3% | 260 |
| 一般管理費 | 278 | 6.1% | 266 | 5.5% | △12 |
| 営業利益 | △188 | △4.1% | 85 | 1.8% | 273 |
| 営業外損益 | 3 | 0.1% | △22 | △0.5% | △25 |
| 経常利益 | △185 | △4.0% | 63 | 1.3% | 248 |
| 特別損益 | 2 | 0.0% | 12 | 0.2% | 10 |
| 法人税等 | 70 | 1.5% | 35 | 0.7% | △35 |
| 当期純利益 | △253 | △5.5% | 40 | 0.8% | 293 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | 4 | 0.1% | △1 | △0.0% | △5 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | △257 | △5.6% | 40 | 0.8% | 297 |

個別損益計算書 <表3>

(単位: 億円)

| | 2023/3期 | | 2024/3期 | | 前期比 |
|-------|---------|---------|---------|---------|-----|
| | 実績 | 百分比 (%) | 実績 | 百分比 (%) | |
| 土木 | 1,480 | 43.8% | 1,402 | 41.6% | △78 |
| 建築 | 1,893 | 56.1% | 1,967 | 58.3% | 74 |
| その他 | 3 | 0.1% | 3 | 0.1% | 0 |
| 売上高 | 3,376 | 100.0% | 3,372 | 100.0% | △4 |
| 土木 | 184 | 12.5% | 221 | 15.8% | 37 |
| 建築 | △234 | △12.3% | △22 | △1.1% | 212 |
| その他 | 1 | 35.9% | 1 | 26.7% | △0 |
| 売上総利益 | △48 | △1.4% | 200 | 5.9% | 249 |
| 一般管理費 | 182 | 5.4% | 166 | 4.9% | △16 |
| 営業利益 | △231 | △6.8% | 34 | 1.0% | 264 |
| 営業外損益 | 16 | 0.5% | 12 | 0.3% | △5 |
| 経常利益 | △214 | △6.3% | 45 | 1.3% | 260 |
| 特別損益 | 2 | 0.0% | 9 | 0.3% | 6 |
| 法人税等 | 44 | 1.3% | 9 | 0.3% | △36 |
| 当期純利益 | △256 | △7.6% | 45 | 1.3% | 301 |

- 連結売上高は、手持ち工事の順調な消化により、前期を上回りました。
- 利益面では、個別、子会社ともに売上総利益の改善により、前期比増益となりました。

2. 財政状態

表示未満四捨五入

連結貸借対照表 <表4>

(単位: 億円)

| | 2023/3末 | 2024/3末 | 増減 | | 2023/3末 | 2024/3末 | 増減 |
|----------|---------|---------|------|--------------|---------|---------|-----|
| 現金 | 651 | 967 | 315 | 支払手形・工事未払金等 | 1,209 | 1,283 | 74 |
| 受手・完工未収等 | 2,152 | 1,927 | △225 | 長短期借入金(社債含む) | 843 | 802 | △40 |
| 未成工事支出金等 | 304 | 371 | 67 | 未成工事受入金 | 353 | 358 | 6 |
| 有形固定資産 | 365 | 368 | 3 | その他負債 | 985 | 901 | △85 |
| 投資等 | 316 | 163 | △153 | 負債合計 | 3,390 | 3,344 | △46 |
| 貸倒引当金 | △32 | △34 | △3 | 資本金 | 120 | 120 | - |
| その他資産 | 344 | 354 | 10 | 利益剰余金等 | 516 | 578 | 62 |
| | | | | 非支配株主持分 | 75 | 74 | △1 |
| | | | | 純資産合計 | 711 | 772 | 60 |
| 資産合計 | 4,102 | 4,116 | 14 | 負債・純資産合計 | 4,102 | 4,116 | 14 |

連結自己資本比率 (15.5%) (17.0%)

(参考) 個別自己資本比率 (12.3%) (14.3%)

- 総資産は前期末比14億円増加の4,116億円となりました。
- 純資産は前期末比60億円増加の772億円となり、連結自己資本比率は連結17.0% (個別14.3%) となりました。

3. 配当の状況 <表5>

| | 年間配当金 (円) | | | 配当性向 (連結) |
|-------------|-----------|-------|-------|-----------|
| | 第2四半期末 | 期末 | 年間 | |
| 2023/3期 | 0.00 | 14.00 | 14.00 | - |
| 2024/3期 | 0.00 | 14.00 | 14.00 | 54.7% |
| 2025/3期(予想) | 0.00 | 14.00 | 14.00 | 48.7% |

4. その他(参考)

(1) 連結キャッシュフローの状況 <表6> (単位: 億円)

| | 営業CF | 投資CF | 財務CF | 期末現金同等物 |
|---------|------|------|------|---------|
| 2023/3期 | △161 | △35 | 142 | 608 |
| 2024/3期 | 215 | 135 | △75 | 896 |

(2) 人員の状況 <表7> (単位: 人)

| | 2023/3末 | 2024/3末 | |
|-----------|---------|---------|-----|
| | 実績 | 実績 | 増減 |
| 連結人員 | 5,449 | 5,522 | 73 |
| (参考) 個別人員 | 2,977 | 2,963 | △14 |

5. 当期(2025年3月期)業績予想 <表8>

【連結】 (単位: 億円)

| | 2024/3期 | | 2025/3期 | | 増減 |
|-----------------|------------|--|------------|--|------|
| | 実績 | | 予想 | | |
| 売上高 | 4,795 | | 4,550 | | △245 |
| 売上総利益 | (7.3%) 351 | | (8.9%) 405 | | 54 |
| 営業利益 | (1.8%) 85 | | (2.7%) 125 | | 40 |
| 経常利益 | (1.3%) 63 | | (1.8%) 80 | | 17 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | (0.8%) 40 | | (1.0%) 45 | | 5 |

【個別】 (単位: 億円)

| | 2024/3期 | | 2025/3期 | | 増減 |
|---------|-------------|--|-------------|--|------|
| | 実績 | | 予想 | | |
| 土木 | 1,306 | | 800 | | △506 |
| 建築 | 1,101 | | 1,000 | | △101 |
| 建設受注高 計 | 2,407 | | 1,800 | | △607 |
| 土木 | 1,402 | | 1,400 | | △2 |
| 建築 | 1,967 | | 1,700 | | △267 |
| その他 | 3 | | 3 | | 0 |
| 売上高 | 3,372 | | 3,103 | | △269 |
| 土木 | (15.8%) 221 | | (12.7%) 178 | | △43 |
| 建築 | (△1.1%) △22 | | (4.2%) 71 | | 93 |
| その他 | (26.7%) 1 | | (33.3%) 1 | | 0 |
| 売上総利益 | (5.9%) 200 | | (8.1%) 250 | | 50 |
| 営業利益 | (1.0%) 34 | | (2.3%) 70 | | 36 |
| 経常利益 | (1.3%) 45 | | (1.6%) 50 | | 5 |
| 当期純利益 | (1.3%) 45 | | (1.3%) 40 | | △5 |

※当社施工の横浜市所在マンションの事案にかかる裁判の結果次第では、

今後連結業績に影響を与える可能性があります。